MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESPIRITO SANTO
01.612.865/0001-71
DECRETO  Nº 0006533/2023
Data 28/09/2023

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

41.603,51

Apoio à Cultura

SUBVENÇÕES SOCIAIS

0606.1339200152.017

28990000000833504300000

0000175

300,00

Gestão da Sec de Educação

RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

0401.1212200072.007

15000025000031909600000

0000059

10.581,47

Apoio à Cultura

SUBVENÇÕES SOCIAIS

0606.1339200152.017

25000000000033504300000

0000175

TOTAL: 52.484,98

Art. 2º.Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 10.881,47 (dez mil oitocentos e oitenta e um reais  e quarenta e sete centavos )
Superávit Financeiro: R$ 41.603,51 (quarenta e um mil seiscentos e três reais  e cinqüenta e um centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

10.581,47

Manutenção Atividades do Gabinete

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25000000000031901100000

0201.0412200022.0020000001

100,00

Gestão da Sec de Educação

SUBVENÇÕES SOCIAIS 15000025000033504300000

0401.1212200072.0070000060

100,00

Gestão da Sec de Educação

CONTRATO DE GESTÃO 15000025000033508500000

0401.1212200072.0070000396

100,00

Treinamento de Recursos Humanos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000025000033903600000

0401.1212800052.0080000073

TOTAL: 10.881,47

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  SAO ROQUE DO CANAA,  28 setembro de 2023

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de SAO ROQUE DO CANAA, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001057/2022.DECRETA:

Art. 1º. Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2023 a importância de R$ 52.484,98   (cinqüenta e dois mil quatrocentos e
oitenta e quatro reais  e noventa e oito centavos ), nas seguintes dotações:

 DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: ALANA RODRIGUES GRAMLICH